
 
CITTA’ DI MESSINA 

Area Coordinamento Urbanistica 
Via Industriale n. 32/F/H - Messina 

 

Prot. n. 292508        dell’ 11/12/2013 
 

 All’Ufficio Gabinetto del Sindaco 
 All’Ufficio Stampa 
 All’Assessorato all’ Urbanistica 
 Alla Segreteria Generale 
 All’Ufficio Albo Pretorio 
 All’Ufficio Protocollo Generale 
 All’Ufficio CED  
 Ai Sigg. Coordinatori e Responsabili dei 

servizi dell’Area Coordinamento Urbanistica 
 Ai Sigg. Coordinatori e Responsabili dei 

servizi del Dipartimento Pianificazione 
Urbanistica 

 Sigg. Coordinatori e Responsabili dei servizi 
del Dipartimento Attività Edilizie e R.A. 

 Sigg. Coordinatori e Responsabili dei servizi 
dell’U.S.I.Te.C. 

 
 
Oggetto: Sospensione del ricevimento del pubblico e delle attività dipendenti da collegamento in 

rete per i Dipartimenti Pianificazione Urbanistica, Attività Edilizie e R.A. ed all’Unità 
di progetto del SIT (U.S.I.Te.C) a seguito dello svolgimento delle operazioni di trasloco 
nei nuovi uffici di Piazza Vittoria n. 6 (ex Convitto Dante Alighieri). 

 
DISPOSIZIONE DI SERVIZIO 

 
IL DIRIGENTE 

 
visto quanto disposto attraverso le precedenti note prot. n. 274348 del 20/11/2013 e 289946 

del 9/12/2013, aventi per oggetto il “Differimento dei termini dei procedimenti afferenti al 
Dipartimento Pianificazione Urbanistica, al Dipartimento Attività Edilizie e R.A. e all’Unità di 
progetto del SIT (U.S.I.Te.C) e la sospensione del ricevimento del pubblico a seguito delle 
operazioni di trasloco nei nuovi uffici di Piazza Vittoria n. 6 (ex Convitto Dante Alighieri”); 

considerato che: 
 le operazioni di trasloco degli uffici allocati nello stabile di via Industriale n. 32 verso i 

nuovi locali di Piazza Vittoria n. 6 non risultano ancora ultimate; 
 a far data dal 12/12/2013: 

o avrà inizio il trasferimento della linea dati HDSL cui sono collegati, attraverso i 
relativi server, le postazioni di lavoro attualmente allocate presso la sede di Via 
Industriale che, a partire presumibilmente dal 13/12/2013 risulterà priva di 
collegamento dati con il CED; 

o non saranno pertanto disponibili tutti i servizi offerti in rete, quali a titolo 
esemplificativo: protocollo informatico, web mail Zimbra, web mail pec, dati allocati 
sui server dipartimentali, applicazione DAERAnet, nonché ovviamente il servizio 
fax; 

 



DISPONE 
 
1. CONFERMARE che i termini finali massimi di conclusione dei procedimenti amministrativi di 

competenza degli uffici in oggetto, di cui alla deliberazione della Giunta Municipale n. 1298 del 
26/10/2011, nonché quelli previsti da leggi o regolamenti devono intendersi differiti di 
sessanta giorni per causa di forza maggiore; 

2. che i Dipartimenti Pianificazione Urbanistica, Attività Edilizie e R.A. e l’Unità di progetto del 
SIT (U.S.I.Te.C) siano tassativamente chiusi al pubblico nelle giornate del 12, 13, 16, 17 e 18 
dicembre 2013. In tali giorni, e comunque fino alla riattivazione dei servizi informatici e di 
protocollo nella nuova sede di Piazza Vittoria n. 6 (prevista per il 18/12/2013), le istanze 
indirizzate al Dipartimento Pianificazione Urbanistica, al Dipartimento Attività Edilizie e R.A. e 
all’Unità di progetto del SIT (U.S.I.Te.C) potranno essere introitate solo ed esclusivamente nelle 
modalità di seguito indicate: 

a. consegna “brevi manu” presso gli uffici del Protocollo Generale, siti in piazza Unione 
Europea; 

b. invio, attraverso posta elettronica certificata, agli indirizzi: 
i. attedabu@pec.comune.messina.it, per i messaggi diretti al  Dipartimento Attività 

Edilizie e R.A; 
ii. urbanistica@pec.comune.messina.it, per quelli destinati all’Area Coordinamento 

Urbanistica e al Dipartimento Pianificazione Urbanistica  
iii. sit@pec.comune.messina.it  per quelli destinati all’Unità di progetto del SIT 

(U.S.I.Te.C.); 
c. i documenti prodotti tramite la procedura Urbamid potranno essere accettati 

esclusivamente tramite PEC. 
L’ utenza è vivamente pregata di non utilizzare ulteriormente l’indirizzo postale “Via 
Industriale n. 32/F/H – Messina” per la trasmissione di posta raccomandata o 
ordinaria. 

3. che le scadenze temporali indicate ai precedenti punti 1 e 2 possano essere prorogate in seguito 
ad eventuali ulteriori necessità sopravvenute;  

4. dare mandato al Coordinatore dell’U.O.C. n.10 di dare, con la massima sollecitudine, la più 
ampia pubblicità alla presente disposizione tramite pubblicazione all’Albo Pretorio per sessanta 
giorni e sul sito web istituzionale, nonché tramite comunicazione all’Ufficio Stampa e agli 
Ordini e ai Collegi professionali; 

5. dare mandato al Servizio Personale dell’Area di notificare con urgenza la presente disposizione 
di servizio ai Coordinatori e responsabili dei servizi in indirizzo. 

   
 IL DIRIGENTE COORDINATORE 

Arch. Vincenzo Schiera 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Sospensione del ricevimento del pubblico e delle attività dipendenti da collegamento in 
rete per i Dipartimenti Pianificazione Urbanistica, Attività Edilizie e R.A. ed all’Unità 
di progetto del SIT (U.S.I.Te.C) a seguito dello svolgimento delle operazioni di trasloco 
nei nuovi uffici di Piazza Vittoria n. 6 (ex Convitto Dante Alighieri). 

 
 

Il Segretario Generale, su conforme attestazione dell’ ufficio deliberazioni 
 

Attesta 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata online e contestualmente affissa all' 
Albo Pretorio per sessanta giorni consecutivi, dal  
 
giorno  _________________________    al giorno _________________________  e che  
 
contro la  stessa non sono stati presentati opposizioni o reclami.  
 

 
 

Messina,  ____________  
 

 
 
 
 
L’ impiegato addetto 
         
______________________________ 
 

 
 

Il Segretario Generale  
         

______________________________ 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P

:\D
oc

um
en

ti\
G

A
R

E
\T

ra
sl

oc
o_

20
13

\2
01

3.
11

cu
m

en
ti\

G
A

R
E

\T
ra

sl
oc

o_
20

13
\2

01
3.

11
.1

4.
0

nt
i\G

A
R

E
\T

ra
sl

oc
o_

20
13

\2
01

3.
11

.1
4.

00
00

00


